
 
   

 
Orientering om ansøgning til Ny 

Carlsbergfondet om integreret kunst til CfDH 

 

Resumé 

Kunstudsmykning af byggeriet er ikke inden for den 

anlægsbevilling, der gives til byggeprojekter i Københavns 

Kommune. Forvaltningen har derfor undersøgt muligheden for 

at integrere en eller flere kunstværker i forbindelse med 

opførelsen af det nye Center for Diabetes og 

Hjertesygdomme i De Gamles By. Bygningsintegreret 

udsmykning der kan give centerets brugere en hverdags 

kunstoplevelse i høj kvalitet, der er med til at gøre en 

forskel for dem, og som støtter op omkring centerets 

visioner om det fællesskab, som huset ikke blot skal danne 

ramme om, men også gerne befrugte og få til at spire. 

 

Ansøgning til Ny Carlsbergfondet 

Forvaltningen tog sidste år initiativ til at udarbejde en 

ansøgning til Ny Carlsbergfondet med et ønske om at få et 

stedspecifikt værk (eller en serie kunstværker, en 

installation, etc.), som sammen med arkitekturen 

understøtter Center for Diabetes og Hjertesygdommes vision 

om at skabe et sansende byggeri, der danner rammer for 

mere inkluderende møder mellem mennesker.  

Ansøgningen blev imødekommet ved årsskiftet 2024, 

hvorefter der har været en tæt dialog med Ny 

Carlsbergfondet i udvælgelse af kunstneren Marianne 

Jørgensen, placeringen og antallet af kunstværker, samt 

forpligtelser ifbm. drift og vedligeholdelse.   

Det ansøgte budget er fastsat efter den såkaldte 1-2 pct. 

ordning, som i dag anvendes af andre nordiske hovedstæder 

og danske byer. Ordninger er en model, hvor den fastsatte 

procentdel af den samlede anlægsbevilling anvendes til 

kunstnerisk udsmykning.   

 

Økonomi 

Den forventede kommunale finansiering skal dække 

eventuelle udgifter til montering af kunstudsmykningen, og 
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er berammet til 250.000 kr. Udgiften tages fra 

forvaltningens monteringsbevilling. 

 

 

Videre proces 

Forvaltningen har nedsat en bedømmelseskomité bestående af 

repræsentanter fra forvaltningen, institutionslederen for 

Center for Diabetes og Hjertesygdomme, samt arkitekt Dorte 

Mandrup, som sammen skal vurdere kunstnerens skitseprojekt 

før kunstudsmykningen endelig iværksættes. Der vil være 

mulighed for ændringer og justeringer, og i yderste 

konsekvens at forkaste forslaget.  

Godkendes forslaget går processen i gang, og der 

udarbejdes en trepartsaftale mellem Ny Carlsbergfondet, 

kunstneren og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, hvorefter 

realiseringen af kunstudsmykningen påbegyndes.  

Det forventes, at kunstudsmykningen først kan integreres 

efter byggeriet, er ibrugtaget.  
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